ПРОТОКОЛ

заседания межвузовской комиссии по учебно-методической работе при

Совете ректоров Красноярского края

29.06.2022 г. № 4

г. Красноярск

Руководитель: Е.И. Сорокатая

Секретарь: И.А. Телешев

Присутствовали: 5 человек (явочный лист прилагается)

Повестка дня:

1. Разработка системы управления сквозной гибридно-адаптивной системы

управления образовательными программами (перенесено на следующее

заседание Межвузовской комиссии,  в связи с командировкой Гуц Д.С.).

Докладчик: Гуц. Д.С. проректор по учебной работе ФГАУ ВО СФУ.

1. «Ядро» высшего педагогического образования.

Докладчик: Юшипицина Е.Н. проректор по образовательной деятельности,

КГПУ им. В.П. Астафьева.

2. Целевое обучение, как целенаправленная система деятельности

образовательной организации.

Докладчик: Калугин А.Г.заместитель начальника по учебной работе ФГКОУ

ВПО СибЮИ МВД России.

3. Разное.

1. СЛУШАЛИ:

Юшипицину Е.Н., о «ядре» высшего педагогического образования.

ВЫСТУПАЛИ:

Юшипицина Е.Н. Об обеспечении единых подходов к содержанию

практической, методической и предметной подготовки педагога в

образовательных организациях, о структуре ядра высшего педагогического

образования и практике его внедрения в КГПУ им. В.П. Астафьева.

Сорокатая Е.И., Калугин А.Г. выступили с вопросами к докладчику.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

Калугина А.Г. о целевом обучении, как целенаправленной системе

деятельности образовательной организации.

ВЫСТУПАЛИ:

2

Калугин А.Г. О правовых основах целевого обучения, особенностях освоения

гражданином образовательной программы в рамках целевого обучения.

Сорокатая Е.И., Лукьянова А.А. выступили с вопросами к докладчику.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

      3.  Разное

СЛУШАЛИ:

Сорокатую  Е. И. Информация по протоколу совещания Совета ректоров

вузов  Красноярского Края от 21.06.2022г.

РЕШИЛИ: Рассмотреть протокол Совета ректоров вузов Красноярского

Края и дать предложения по вопросам № 7 до 10.07.2022, и по вопросу  № 3

Информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

Руководитель                                                                                   Е.И. Сорокатая